

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXQSSN
Č. j.: MF-29624/2024/74-11

Praha 9. 9. 2024

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Ministerstvu financí byla dne 26. srpna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

(Tímto si Ministerstvo financí dovoluji zdvořile požádat o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Konkrétně si dovoluji požádat o sdělení níže uvedených informací:

- 1) žádám o sdělení, zda v průběhu posledních 10 let bylo ze strany společnosti Energy financial group a.s., IČO: 05235472, se sídlem Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4 zažádáno o jakoukoli dotaci;*
- 2) v případě, že došlo k zažádání o dotaci, žádám o sdělení, o jakou dotaci se jednalo a v jaké výši byla, či měla být poskytnuta;*
- 3) žádám o sdělení, zda některé z těchto dotací musely být ze strany společnosti Energy financial group a.s. navráceny, případně z jakého důvodu;*
- 4) žádám o sdělení, zda byla ze strany Ministerstva financí vůči výše nadepsané společnosti zahájena jakákoli řízení a zda v těchto byla uvedené společnosti uložena jakákoli sankce;*
- 5) žádám o zaslání veškerých anonymizovaných rozhodnutí v řízeních uvedených pod body 2, 3, 4);*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že mu není známo, že by daná společnost žádala v průběhu posledních 10 let o jakoukoli dotaci ve smyslu bodu 1) Vaší žádosti. Zároveň Ministerstvo financí konstatuje, že Ministerstvo financí nevedlo a ani nevede se společností Energy financial group a.s. žádné řízení ve smyslu bodu 4) Vaší žádosti (této společnosti proto ani nemohla být uložena sankce ve smyslu daného bodu Vaší žádosti). Vzhledem k uvedenému jsou bod 2), bod 3 a bod 5) Vaší žádosti bezpředmětné.